
Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 2/2021/2022 

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Piastów Śląskich 

w Łaziskach Górnych 

z dnia 1 września 2021 roku 

 

PROCEDURA POSTĘPOWANIA NA WYPADEK PODEJRZENIA ZAKAŻENIA 

KORONAWIRUSEM  

 W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2 IM. PIASTÓW ŚLĄSKICH 

 W ŁAZISKACH GÓRNYCH 

 

I. Postępowanie w sytuacji podejrzenia zakażenia dziecka: 
Jeśli u dziecka zaobserwowano objawy mogące wskazywać na infekcję dróg oddechowych, 

takie jak: gorączka, kaszel, duszność i problemy z oddychaniem to należy:  

o natychmiast odizolować je w izolatorium wyznaczonym w szkole zapewniając 

2 m odległości od innych osób, 

o niezwłocznie poinformować telefonicznie rodziców i zobowiązać ich do 

natychmiastowego odbioru dziecka ze szkoły (do 60 minut od zawiadomienia), 

o zobowiązać rodzica do wizyty u lekarza, 

o poinformować rodzica o konieczności stosowania się do zasad bezpieczeństwa 

wynikających z faktu, iż dziecko może być źródłem zakażenia dla innych. 

II. Postępowanie w sytuacji podejrzenia zakażenia pracownika szkoły: 

Jeśli pracownik szkoły zaobserwował u siebie objawy, takie jak: gorączka, kaszel, duszność i 

problemy z oddychaniem to powinien: 

o poinformować dyrekcję szkoły, 

o bezwzględnie nie przychodzić do pracy i zgłosić się do lekarza 

o jeżeli objawy wystąpiły podczas świadczenia pracy powinien natychmiast  

odstąpić od pracy, zawiadomić dyrekcję szkoły, udać się do lekarza. 

III. Dyrektor szkoły powinien: 

1. ustalić  osoby przebywające w tym czasie z dzieckiem lub pracownikiem 

podejrzanym o zakażenie  

2. telefonicznie poinformować stację sanitarno-epidemiologiczną i postępować 

zgodnie z zaleceniami stacji sanitarno-epidemiologicznej, 

3. w przypadku nieobecności pracownika wyznaczyć za niego zastępstwo, 

4. wstrzymać przyjmowanie kolejnych grup dzieci, 

5. poinformować o zdarzeniu wszystkie osoby, które kontaktowały się z 

dzieckiem lub pracownikiem podejrzanym o zakażenie, 

6. zlecenie dokonania gruntownego sprzątania oraz dezynfekcji sprzętów i 

pomieszczeń, w których przebywało dziecko lub  pracownik, ze zwróceniem 

szczególnej uwagi na powierzchnie dotykowe - klamki, poręcze, uchwyty, 

7. wywietrzyć pomieszczenia, w których przebywało dziecko lub pracownik, 

IV. Postępowanie z pomieszczeniami w szkole, jeśli wystąpił przypadek osoby                         

z podejrzeniem zakażenia koronawirusem  

W przypadku, gdy dziecko lub pracownik szkoły został skierowany do szpitala z 

podejrzeniem koronawirusa, dyrektor w porozumieniu z właściwym państwowym 

inspektorem sanitarnym może podjąć decyzję o zamknięciu szkoły na jeden dzień w celu 

przeprowadzenia dekontaminacji pomieszczeń i przedmiotów. 

W przypadku braku decyzji o zamknięciu szkoły dyrektor zleca gruntowne sprzątanie oraz  

wykonanie dodatkowych czynności dezynfekcyjnych wszystkich pomieszczeń i sprzętów, z 

którymi miał kontakt pracownik lub dziecko podejrzane o zakażenie. 


